[image: ]

	Администрация Усть-Ярульского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.07.2019
	   с. Усть-Яруль

	№ 12-пг

Об организации воинского учета граждан, пребывающих в запасе

Во исполнение ФЗ РФ от 31.05.1996г. «Об обороне»; от 28.03.1998 «О воинских обязанностях и военной службе»; от 26.06.1997г. «По мобилизационной подготовке и мобилизации граждан, прибывающих в запасе в РФ» и постановления Правительства РФ от 28.12.1998г. № 1541 «Положение о воинском учете» и от 26.02.1998 № 258 «Основное положение по бронированию граждан РФ, пребывающих в запасе ВС РФ, федеральных органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях»,
Постановляю:
1. Обязанности по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе, возложить на специалиста Усть-Ярульского сельсовета Сопову Наталью Владимировну.
2. Ведение лицевого счета, временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе при убытию в отпуск, командировку или на лечение Соповой Н.В. возложить на главного бухгалтера Усть-Ярульского сельсовета Трофимову Светлану Ивановну.
3. Настоящее постановление довести до исполнителей и руководителей структурных подразделений.
4. Постановление от 17.10.2016г. № 60-пг отменить.
5. Контроль за выполнением постановления возлагаю на себя.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания

[bookmark: _GoBack]

Глава Усть-Ярульского сельсовета        		      М.Д. Дезиндорф
image1.png